МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(тринадцатое заседание третьего созыва)

от  01.04.2016 года     № 56
О внесении изменений и дополнений в решение

совета депутатов от 30 марта 2012 года № 93

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

муниципального образования Клопицкое

сельское поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области, в отношении которых

планируется межведомственное взаимодействие.
(с изменениями от 26.12.2014 года №14)

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Совет депутатов МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в общественно – политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.

Глава  муниципального образования

Клопицкое сельское поселение                                                      Т.В. Комарова

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

 муниципального образования
Клопицкое сельское поселение
от 01.04.2016г. № 56
Перечнь муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, в отношении которых планируется межведомственное взаимодействие.

	№ п/п
	Наименования муниципальной услуги

	1.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов по определённой проблеме, теме, событию, факту, по биографическим и генеалогическим запросам

	2.
	Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации жилищных программ

	3.
	Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданском кладбище МО Клопицкое сельское поселение

	4.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, подтверждающих право на землю и иные имущественные права

	5.
	Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков